scalae. non nisi in *re milit.* III,27,10 ex proximis agris legiones dolabras et alii falces scalasque convectant. IV,23,10 invasere vallum, adpositis plerique scalis, alii per testudinem suorum; scandebantque iam quidam, cum gladiis et armorum incussu praecipitati sudibus et pilis obruuntur. 4,51,4 quidam pontis et scalas ante fabricati inferre propugnaculis eaque prensare. 15,4,12 Adiabeni cum promoverent scalas et machinamenta inciperent, facile detrusi. — III,27 *convectare*. IV,23 *adponere*

cf. supra. 29,13 ubi . . adpositae (moenibus) scalae hostem *in manus dederant*, propellere umbone. 2,81,6 peti aggerem, *erigi* scalas iussit. 4,51 *fabricari, inferre* propugnaculis cf. supra. 13,39,15 hos in testudinem conglobatos subruendo vallo inducit, alios scalas moenibus *admovere*, multos tormentis faces et hastas incutere iubet. 15,4,12 *promovere* cf. supra. — 12,17,5 datum militibus, qui scalis evaserant (moenia), signum caedis.

scalprum. i. q. *federmesser* 5,8,9 *petito* per speciem studiorum scalpro levem ictum venis intulit.

scando. A) *intr.* a) *propr.* IV,23 i. q. stiegen hinauf cf. scalae. — III,28,7 (milites) innixi umeris et *super* . . testudinem scandentes prensarent hostium tela brachiaque. 71,15 nec sisti poterant scandentes *per* coniuncta aedificia.

b) *transl.* IV,8,18 suadere Prisco, ne *supra* principem scanderet.

B) *trs.* II,35,9 Germani retentare puppes, scandere *foros* aut comminus mergere. 14,8,3 hi *molium obiectus*, hi proximas *scaphas* scandere. 61,1 laeti *Capitolium* scandunt deosque . . venerantur.

scapha. 14,8,3 cf. scando B.

scelestus. II,6,12 Othonem ac Vitellium scelestis *armis* res Romanas raptum ire. 2,71,19 fingere sc. *mandata* cf. ignosco b. neutr. plur. *subst.* i. q. *frevel* 3,50,7 vana a scelestis, dicta a maleficiis differunt.

scelus. non nisi i. q. *verbrechen, frevel* a) 14,62,7 Anicetus . . , levi post admissum scelus gratia, dein graviore odio, quia *malorum facinorum* ministri quasi exprobrantes aspiciuntur. 11,34,4 non aliud prolocutum (esse) Vitellium quam 'o *facinus!* o scelus!' I,23,1 sceleris cogitatio incertum an repens: studia militum . . paratu facinoris adfectaverat. 72,6 Tigellinus . . praefecturam . . et alia praemia virtutum . . *vitiis* adeptus, crudelitatem *mox, deinde avaritiam, virilia scelera, exercuit, corrupto ad omne facinus Nerone. Praeterea cf. I,25,1 et 7. 30,21 et 24. III,25,16 et 22. 39,1 et 3. 51,8 et 10. 3,12,5 et 10. 12,48,4 et 10. 66,3 et 5. 14,3,8 et 11. 4,12 et 5,2. 7,1 et 16 et 23 et 8,19. 10,1 et 7 et 18. 13,43,18 puniendos *rerum atrocium* ministros, ubi pretia scelerum adepti scelera ipsa aliis delegent. G 12,5 proditores . . arboribus suspendunt, ignavos . . palude . . mergunt. diversitas supplicii illuc respicit, tamquam scelera ostendi oporteat, dum puniuntur, *flagitia* abscondi. sed et levioribus *delictis* pro modo poena. 13,47,1 hactenus Nero flagitiis et sceleribus velamenta quaesivit. 33,4 Celer interfecto . . pro consule magnitudine sceleris cetera flagitia obtegebat. 3,26,2 vetustissimi mortalium, nulla adhuc mala libidine, sine *probros*, scelere eoque sine poena aut coercitionibus agebant. III,83,10 deformis urbe tota facies: . . quantum in luxurioso otio libidinum, quidquid in acerbissima captivitate scelerum. 6,1,7 saxa (Caprearum) . . repetiit (Tiberius), pudore scelerum et libidinum. 51,17 postremo in scelera simul ac dedecora prorupit (Tiberius). — I,32,11 scelera impetu, *bona consilia* mora valescere. — II,23,2 interfectores Galbae scelere et metu vaecordes miscere cuncta.

Schlüter, Her. explic. ruchlosigkeit. Cf. 4,29,7 (accusator) scelere vaecors. III,39,1 trepidanti inter scelus metumque, ne dilata Blaesi mors . .

b) I,2,16 nec minus praemia *delatorum* invisa (erant) quam scelera. 5,7 miles . . pronus ad novas res scelere insuper *Nymphidii praefecti* imperium sibi molientis agitur. Schlüter explic. verruchtheit. IV,72,3 *horum* (Classici et Tutoris) scelere clausas caesasque (esse) legiones. 1,5,2 gravescere valetudo Augusti, et quidam scelus *uxoris* suspectabant. 2,3,5 Armenia . . infida ob scelus *Antonii*, qui Artavanden regem . . interfecerat. 71,5 scelere *Pisonis* et *Plancinae* interceptus (Germanicus). 6,38,11 (Tiberius) scelerum *Seiani* diu nescius. 14,40,1 eodem anno Romae insignia scelera, alterum *senatoris*, servili alterum audacia, admissa sunt. 15,50,1 scelera *principis* . . inter se . . iaciunt (coniurati). 51,15 omnia scelera *principis* orditur (Epicharis).

c) a) I,22,17 nec deerat Ptolemaeus, iam et sceleris *instinctor*, ad quod facillime ab eius modi voto transitur. IV,27,10 illum *auctorem* sceleris, hunc *ministerium* vocant. 4,71,5 cf. 6,36,14 ministri sceleribus s. minister d. β. I,40,13 nec illos Capitolii adspectus et . . priores et futuri principes terrere, quo minus facerent scelus, cuius *ultor* est quisquis successit.

β) I,50,1 urbem . . *atrocitatem* recentis sceleris . . paventem . . nuntius exterruit. 42,5 huc . . fama inclinatur, ut conscius sceleris fuerit, cuius *causa* erat. II,38,14 eadem illos deum ira, eadem hominum rabies, eadem scelerum causae in discordiam egere. I,23,1 sceleris *cogitatio* incertum an repens. IV,56,6 vulgus *conscientia* scelerum et spe impunitatis facile accessurum. 2,68,10 conscientia sceleris et metu indicii mortem Vononi inlatam (esse). I,30,21 ad nos scelerum *exitus* (die folgen), bellorum ad vos pertinebunt. IV,58,29 quis deinde sceleris exitus (erit), cum Romanae legiones *se contra dixerint? 13,15,18 attinebatur damnata veneficii nomine Locusta, multa scelerum *fama*. 14,44,8 multa sceleris *indicia* praeveniunt. 4,3,3 quia vi tot simul corripere intutum, dolus *intervalla* scelerum posebat. I,28,2 (tribunus) *magnitudine* subiti sceleris . . praebuit . . suspicionem conscientiae. 13,33,4 cf. a. 14,10,1 a Caesare perfecto demum scelere magnitudo eius intellecta est. 15,51,9 Proculus, occidendae matris Neroni inter ministros, non ex magnitudine sceleris proventus, ut rebatur. 1,44,17 avellerentur (veterani) castris trucibus adhuc non minus asperitate remedii quam sceleris *memoria*. 4,11,12 *ordo* (hergang) . . sceleris per Apicatum . . proditus, tormentis Eudemi ac Lygdi patefactus est. IV,57,20 militum emebantur animi, ut . . in externa verba iurarent *pignusque* tanti sceleris nece aut vinculis legatorum daretur. 21,10 perfuga Batavus arbitrium rerum R. ne ageret, sed meritas sceleris *poenas* expectaret. 13,43,18 *pretia* scelerum cf. a. 3,7,5 quod . . subdola mora scelerum *probationes* subverteret (Piso). 6,1,7 *pudore* scelerum cf. a. 14,7,23 matrem . . pudore deprehensi sceleris sponte mortem sumpsisse. 57,4 si principem *societate* scelerum

obstringeret. 7,16 perpetraret Anicetus promissa. qui nihil cunctatus poscit *summam* (oberleitung) sceleris. 15,61,17 Silvanus inter coniuratos erat angebatque scelera (Neronis), in quorum *ultionem* consenserat. 14,3,8 ministros temptare arduum videbatur mulieris *usu* scelerum adversus insidias intentae. IV,27,16 inde scelerum ac suppliciorum *vices* (erant). 70,33 occisis . . legatis, quo minore spe veniae cresceret *vinculum* sceleris.

d) 1,2,16 *invisa* cf. b. III,31,22 superbiam saevitiamque, (adeo *invisa* scelera sunt) etiam perfidiam obiectabant (Caecinae milites). 1,72,6 *virilia* sc. cf. a. 23,2 magnitudine *subiti* sc. 13,15,22 Nero *lenti* sc. *inpatiens*. I,25,1 *futurum* sc. 50,1 atrocitas *recentis* sc. IV,57,20 pignus *tanti* sc. 12,67,9 haud ignarus *summa* sc. incipi cum periculo, peragi cum praemio. 16,8,1 instantem damnationem frustrati, mox Neronem circa *summa* sc. distentum quasi minores evasere. 14,40,1 *insignia* sc. cf. b. 12,48,4 omne sc. *externum* cum laetitia habendum (esse). 16,23,10 ut ad externa rumoribus *intestinum* sc. obscuraretur. III,51,8 *par* sc. 1,22,12 interfectos *nullum* ob sc., sed quia utilitati legionum consulebamus. 6,48,14 qui (Macro) ut deterior ad opprimendum Seianum delectus *plura* per sc. rem p. conflictavisset. 12,48,4 omne sc. cf. supra. 15,51,15 omnia sc. principis. 2,67,2. 14,60,2 sc. sua.

e) 1,32,11 scelera impetu *valescere* cf. a. III,51,8 prioribus civium bellis *par* scelus *inciderat*. 1,42,5 coniugem . . procul a furentibus summoveo, ut quidquid istud sceleris *imminet*, meo tantum sanguine pietur. — 1,42,5 *consciis* sceleris fuit cf. c. β. II,37,16 legatos ac duces . . luxus egestatis scelerum sibi *conscios*. 13,18,4 a principe, *sceleris sibi *conscio* et veniam sperante, si . . 6,38,11 (Tiberius) scelerum Seiani diu *nescius*. 4,12,7 Seianus . . *ferox* scelerum. 12,66,3 tum Agrippina, sceleris olim *certa* (entschlossen zu) . . de genere veneni consultavit. 13,15,22 Nero *lenti* sc. *inpatiens*. — 1,25,1 Onomastum futuro sceleri *praefecit*. 14,3,17 si naufragio intercepta sit (Agrippina), quem adeo iniquum, ut sceleri *adsignet*, quod venti et fluctus deliquerint. 12,22,10 materiem sceleri detrahendam (esse ei). 13,47,1 sceleribus velamentis quaesivit cf. a. 6,24,18 *callidum* . . et tegendis sceleribus *obscurum* (Tiberium). 12,47,19 illi . . animus sceleribus paratus (erat). 15,67,13 (Nero) ut faciendis sceleribus *promptus*, ita audiendi quae faceret insolens erat. — 1,37,19 quae alii scelera, hic remedia vocat, dum falsis nominibus . . supplicia et contumelias vestras disciplinam appellat. 14,60,2 cuncta scelerum suorum pro egregiis *accipi* videt (Nero). 40,1. 62,7 *admittere* cf. b et a. 11,26,12 ne Silius *summa* adeptus sperneret adulteram scelusque inter *incipitia* probatum veris mox pretiis *aestimaret*. 15,61,17 *augere* cf. c. β ultio. 14,12,13 ut multos post annos Nero imperium et scelera *continuaverit*. 5,2 noctem sideribus *inlustrem* . . quasi *convincendum* ad scelus di praebuere. 13,43,18 aliis *delegare* cf. a. 14,7,23 *deprehendere* cf. c. β pudor. 1,2 diu *meditatum* scelus non ultra

Nero *distulit*. I,43,3 centurio . . occurrens armatis et scelus *exprobrans* ac . . vertendo in se percussores . . Pisoni *effugium* dedit. 40,13 *facere* cf. c. α. III,25,22 factum esse scelus loquantur faciuntque. 15,67,13 cf. supra. 12,48,4 *cum laetitia haberi* cf. d. 67,9 *incipere* cf. d. 14,51,7 Burrum *intellecto* scelere . . 15,50,1 inter se *iacere* cf. b. A45,8 Nero . . subtraxit oculos suos *iussitque* scelera, non spectavit. 1,45,12 optimo cuique perniciem quaeri *apparabat*, sed Othoni nondum auctoritas inerat ad prohibendum scelus; iubere (sc. scelus) iam poterat. 14,1,2 diu *meditatum* sc. cf. supra. 16,23,10 *obscurare* cf. d. 4,19,9 proprium id Tiberio fuit scelera nuper reperta priscis verbis *obtegere*. 15,51,15 *ordiri* cf. b. G 12,5 *ostendere* cf. a. 14,10,18 *luisse* eam (Agrippinam) poenam conscientia, quasi scelus *paravisset*. 12,67,9 *peragere* cf. d. 14,10,1 *perficere* cf. c. β. 11,26,12 *probare* cf. supra *aestimare*. 13,16,5 ne . . utriusque morte *proderetur* scelus, talis dolus repertus est. 1,45,12 *prohibere* cf. supra *iubere*. G 12,5 *punire* cf. a. 4,19,9 *reperire* cf. supra *obtegere*. 2,67,2 quamvis ambiguum et scelera sua *reputantem* (Rhescuporin) perpulit ut praesidia R. intraret. A45,8 *spectare* cf. supra *iubere*. 1,5,2 *suspectare* cf. b. 6,24,18 *tegere* cf. supra. — 1,5,7 scelere eius agitari cf. b. 83,5 Otho . . reputans non posse principatum scelere quaesitum subita modestia . . retineri. 4,68,9 neque Seiani voluntas (gewogenheit) nisi scelere quaerebatur. IV,72,3 cf. b. 1,35,14 si vellet imperium, *promptas* *res ostentavere. tum vero, quasi scelere contumaretur, praiceps tribunali desiluit. 2,71,5 cf. b. 3,12,5 an scelere *extinxisset* (iuvenem). 12,45,15 obstante Casperio, ne socius rex, ne Armenia donum populi R. scelere et pecunia *verterentur (zu grunde gerichtet würden). II,23. 4,29 scelere *vacors* cf. a. — 1,47,1 *exacto* *per* scelera die. 2,38,14 quod (aerarium) si ambitione exhauserimus, per scelera *supplendum* erit. 6,48,14 rem p. *conflictare* cf. d. IV,60,15 Civile . . increpante Germanos, tamquam *fidem* per scelus *abrumperent*. 13,1,8 Neroni . . imperium *per* scelus *adepto* . . 15,52,13 qui miserarentur Neronem tamquam *per* scelus *interfectum*. — 1,22,17 *ad* scelus transitur cf. c. α. 4,10,4 corrupta ad scelus Livia. 13,21,19 existat qui . . servos vel libertos ad scelus corruptos arguat. 6,7,11 Tiberius (Servaeum et Minucium) praecipuos ad scelera *increpans* . . 33,3 ministros Arsacis multo auro ad scelus cogunt. 14,58,7 milites ad scelus *missos* . . 16,26,4 non solum Cossutianum aut Eprium ad scelus *promptos* (esse). — 1,28,1 noctem *minacem* et *in* scelus *erupturam* fors lenivit. 6,51,17 in scelera ac dedecora *propripit* (Tiberius). — II,63,10 *seram* *veniam* *post* scelus quaerebat. 14,62,7 cf. a. — 1,22,12 interfectos *nullum* ob scelus. 16,12,8 Torquati ob scelera *interfecti*. 2,3,5 cf. b. — 3,26,2 *sine* scelere agere cf. a. 12,3,6 quod sine scelere perpetrari non poterat. — 5,6,6 ceteri, quem per dedecora (schamlos) *fovere*, *cum* scelere *insectantur*. — 15,35,2 Neroni ne inter voluntates quidem a sceleribus cessabatur.

sceptuchus. 6,33,8 (Sarmatarum) sceptuchi. schola. D31,2 in *rhetorum* scholis declamare cf. totum locum. 35,1 nunc adolescentuli nostri deducuntur in *scholas istorum, qui rhetores vocantur. 35,6 deducuntur in scholas, in quibus . . cf. tot. loc. 35,21 quidquid in schola (sc. rhetorum) cotidie agitur, in foro vel raro vel numquam.

scholasticus. a) *adi.* D14,24 (Aper) nondum ab scholasticis *controversiis* recessit et otium suum mavult *novorum rhetorum* more quam veterum oratorum consumere.

b) *subst. i. q. schuldredner* D26,33 quotus quisque scholasticorum non hac sua persuasione fruatur, ut se ante Ciceronem numeret, sed plane post Gabinianum? 42,7 rhetores et sch. cf. *criminator b.* — i. q. *redeschüler* D15,16 si quis alius (rhetor) Ephesum . . *concentu* (chor) scholasticorum et clamoribus quatit. — [D35,1.]

scientia. a) in *univ.* 3,69,10 neque posse principem *sua* sc. cuncta complecti. 16,17,15 *mixta* inter patrem filiumque *coniurationis* scientia **fingitur*.

b) *spec. a)* D31,37 incidunt causae . . in quibus iuris *notitia* desideratur, pleraeque autem, in quibus haec quoque scientia (sc. grammaticae, musicae, geometriae) requiritur. 33,10 neque tantum *arte* et **scientia*, sed longe magis *facultate* et *usu* [Tyrwhitt add.] eloquentiam contineri. 33,23 scientiam (theorie) ab *exercitatione* (praxis) separat. 33,19 nec quisquam percipere tot tam . . varias res potest, nisi ut scientiae meditatio, meditationi facultas, facultati **usus* eloquentiae accedat. 11,3,4 scientiam artemque haruspicum accitam et Cilicem Tamiram intulisse i. q. *wissenschaft und kunst.*

β) D28,28 sive ad rem militarem sive ad *iuris* scientiam sive ad eloquentiae studium inclinasset (unius cuiusque natura). 31,33 iuris civilis scientiam veteres oratores comprehendebant. 32,34 iuris et *philosophiae* scientiam tamquam oratori necessariam laudo. 30,22 in libris Ciceronis deprehendere licet, non *geometriae*, non *musicae*, non *grammaticae*, non denique ullius *artis* ingenuae scientiam ei defuisse. 32,5 ipsa multarum artium scientia . . nos ornat, atque ubi minime credas, eminet et excellit. 6,20,12 brevem potentiam (Galbae) significans scientia Chaldaeorum artis. D30,26 ex multa eruditione et plurimis artibus et *omnium rerum* scientia (universales wissen) exundat . . illa admirabilis eloquentia. 12,40,9 sc. *rei militaris* cf. infra. 14,29,9 Suetonius . . scientia *militiae* et rumore populi. Corbulonis concertator. 16,15,5 Ostorius . . ingenti corporis **robore armorumque* scientia metum Neroni fecerat, ne invaderet pavidum i. q. *geschicklichkeit in führung der w.* 15,37,8 remiges exoleti per aetates et scientiam *libidinum* componebantur. 16,18,13 unde invidia Tigellini (in Petronium erat) quasi adversus aemulum et scientia *voluptatum* potiore. — 11,3 sc. *haruspicum* cf. a. 12,61,7 *cuius* sc. cf. infra. — D30,22 *deest* cui. 32,5 *ornat* qm, *eminet* et *excellit* cf. supra. — D31,33 scientiam *comprehendere*. 31,37 *requirere*. 11,3,4 *accire, inferre* cf. supra. 3,8 ipsa quam intulerant scientia

(haruspicum) hospites cessere. 11,15,6 primores Etruriae sponte aut patrum R. impulsu *retinuisse* scientiam (haruspicum) et in familias *propagasse*. — 6,12,6 (Gallus) scientiae caerimoniaeque vetus. 12,40,9 praecipuus scientia rei militaris Venutius (erat). 16,18,13 sc. voluptatum potior cf. supra. — 11,3,8 scientia *cedere* cf. supra. 12,61,7 dixit Xenophontem (medicum), cuius scientia ipse *uteretur*, eadem familia (Aesculapii) ortum. — D28,28 ad iuris sc. inclinare. 30,26 ex omnium rerum sc. exundat eloquentia cf. supra.

scilicet. A) i. q. *nämlich* A4,17 memoria teneo solitum ipsum narrare se . . studium philosophiae acris . . hausisse, ni prudentia matris . . flagrantem animum coeruisset. sc. sublime . . ingenium pulchritudinem . . excelsae gloriae vehementius quam caute adpetebat. 12,13 aspicere per noctem solis fulgorem, nec occidere et exurgere, sed transire adfirmant. sc. extrema et plana terrarum humili umbra non erigunt tenebras, infraque caelum et sidera nox cadit. 4,61,4 Haterius . . eloquentiae, quoad vixit, celebratae: monimenta ingeni eius haud perinde retinentur. sc. impetu magis quam cura vigeat.

B) i. q. *natürlich*, sim. a) 3,65,11 Tiberium, quotiens curia egrederetur, . . eloqui solitum (esse) 'o homines ad servitutem paratos!': sc. etiam illum, qui libertatem publicam nollet, tam proiectae servientium patientiae taedebat. 15,31,6 a Corbulone petierat, ne quam imaginem servitii Tiridates perferret . . tantusque ei Romae quantus consulibus honor esset. sc. externae superbiae sueto non inerat notitia nostri, apud quos vis imperii valet, inania mittuntur. Potest etiam ad A trahi.

b) *cum ironia et acerbitate* A2,5 delegato triumviris ministerio ut monumenta clarissimorum ingeniorum in . . foro urerentur. sc. illo igne vocem populi R. . . aboleri arbitrabantur. 1,8,30 nunc senem principem . . auxilio sc. militari tuendum (esse), ut sepultura eius quieta foret. 2,30,14 quia veteri senatus consulto quaestio in caput domini prohibebatur, callidus et novi iuris repertor Tiberius mancipari singulos actori publico iubet, sc. ut in Libonem ex servis salvo senatus consulto quaereretur. 3,54,22 ac nisi provinciarum copiae et dominis et servitiis et agris subvenerint, nostra nos sc. nemora nostraeque villae tuebuntur. 59,10 bellum sc. (esse) aut. . cf. saltem a. 6,23,5 Caesar . . non erubuit. ultro incusare casus, qui reum abstulissent, antequam coram convinceretur: sc. medio triennio defuerat tempus subeundi iudicium consulari seni. 11,24,24 at cum Senonibus pugnavimus: sc. Vulsci et Aequi numquam adversam nobis aciem instruxere. 13,14,16 audiretur hinc Germanici filia, inde debilis rursus Burrus et exul Seneca, trunca sc. manu et professoria lingua generis humani regimen expostulantes. 21,22 ac si Plantus aut quis alius rem p. indicaturus obtinuerit, desunt sc. mihi accusatores, qui . . 14,1,8 cur enim differri nuptias suas? formam sc. displicere et triumphales avos an fecunditatem et verum animum? 15,59,8 etiam fortes viros subitis terreri, ne-

dum ille scaenicus, Tigellino sc. cum paelicibus suis comitante, arma contra cieret. — [D 35, 9 Acidal., Andres.]

scindo. a) IV, 27, 8 (legatum) protractum e tentorio, scissa veste, verberato corpore . . dicere iubent. 28, 15 proelium poscentis ad scindendum vallum ire . . iubet. V, 26, 3 petito conloquio scinditur . . fluminis pons, in cuius abrupta progressi (sunt) duces i. q. wird durchbrochen. 1, 65, 16 simul haec (sc. dixit Arminius) et cum delectis scindit agmen (Romanorum) equisque maxime vulnera ingerit i. q. durchbricht. 50, 4 Romanus agmine propero silvam Caesiam limitemque a Tiberio coeptum scindit, castra in limite locati i. q. durchschneidet, durchbricht. Alii aliter explic. — G 43, 9 dirimit scinditque Suebiam continuum montium iugum.

b) *scindi, vi reflex.* 1, 13, 6 (Vinius et Laco Icelusque) circa consilium eligendi successoris in duas factiones scindebantur i. q. schieden sich.

scio. a) in univ. a) *absol.* I, 35, 6 nemo scire et omnes adfirmare (sc. occisum esse in castris Othonem).

β) c. acc. I, 83, 20 tam nescire quaedam milites quam scire oportet. A 19, 8 omnia scire, non omnia exsequi (Agricola). 1, 50, 18 id cf. γ. 15, 66, 5 instanti (Faenio) . . Scaevinus neminem ait plura scire quam ipsum. 2, 28, 9 cuncta eius dicta factaque, cum prohibere posset, scire malebat (Tiberius). G 34, 12 sanctius . . visum (est) de actis deorum credere quam scire. Sed fortasse 'scire de'.

γ) seq. acc. c. inf. D 6, 5 quid dulcius (est) . . ingenio animo . . quam videre plenam . . domum . . ? idque scire non pecuniae . . , sed sibi ipsi dari? 21, 30 illos fecisse (carmina) pauciores sciunt. 34, 23 scitis enim magnam . . eloquentiae famam non minus in diversis subbellis parari quam in suis. 37, 31 quaestionis meminimus sciamusque nos de ea re loqui, quae facilius turbidis . . temporibus existit i. q. bewusst bleiben, bedenken. A 42, 18 sciant, quibus moris est illicita mirari, posse etiam sub malis principibus magnos viros esse. III, 38, 25 reddendam . . funebrem noctem, qua sciat et sentiat vivere Vitellium et imperare. IV, 19, 8 Flaccus multa concedendo . . effecerat . . ut acrius exposcerent quae sciebant negaturum. 51, 8 Volgeso . . mandatam (est), ut legatos ad senatum mitteret et pacem esse sciret i. q. erführe. 2, 32, 10 quorum . . adulationes rettuli, ut sciretur vetus id in re p. malum (esse). 4, 37, 6 scio, p. c., constantiam meam a plerisque desideratam (esse). — D 21, 12 est (oratio Calvi) . . auribus iudicum accommodata, ut scias ipsum quoque Calvum intellexisse quid melius esset. 25, 23 omnes eandem sanitatem eloquentiae prae se ferunt, ut . . scias [codd. sciam], quamvis in diversis ingeniis, esse quandam iudicii . . similitudinem. 11, 18, 18 intentum et magnis delictis inexorabilem (esse) scias, cui tantum asperitatis etiam adversus levia credebatur. I, 50, 18 quorum (Othonis et Vitellii) bello solum id scires, deteriorem fore qui vicisset. — I, 57, 7 superior exercitus . . tertium nonas Ianuarias Vitellio accessit: scires illum priore biduo non penes rem p. fuisse.